

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE
INFIBAGUE
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS - ENERO DE 2024

CUENTA	DESCRIPCION	PRESUP. INICIAL	ADICIONES	APROP. DEFINITIVA	EJECUCION ACUMULADA MES ANTERIOR	EJECUCION DEL MES	EJECUCION ACUMULADA	SALDO POR RECAUDAR	% REC
1	INGRESOS	50.223.824.323,00	674.000.000,00	50.897.824.323,00	0,00	4.742.641.996,40	4.742.641.996,40	46.155.182.326,60	9,32
11	INGRESOS CORRIENTES	48.402.825.583,00	0,00	48.402.825.583,00	0,00	4.159.014.136,41	4.159.014.136,41	44.243.811.446,59	8,59
1102	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	48.402.825.583,00	0,00	48.402.825.583,00	0,00	4.159.014.136,41	4.159.014.136,41	44.243.811.446,59	8,59
110205	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	48.402.825.583,00	0,00	48.402.825.583,00	0,00	4.152.652.536,41	4.152.652.536,41	44.250.173.046,59	8,58
110205001	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	0,00	286.578.000,00	286.578.000,00	778.765.140,00	26,90
11020500107	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	0,00	286.578.000,00	286.578.000,00	778.765.140,00	26,90
1102050010701	Otros servicios de concesión de crédito (Intereses corrientes de crédi	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	0,00	286.578.000,00	286.578.000,00	778.765.140,00	26,90
110205002	Ventas incidentales	47.337.482.443,00	0,00	47.337.482.443,00	0,00	3.866.074.536,41	3.866.074.536,41	43.471.407.906,59	8,17
11020500206	Servicios de alojamiento;	44.012.341.710,00	0,00	44.012.341.710,00	0,00	3.589.610.408,00	3.589.610.408,00	40.422.731.302,00	8,16
1102050020601	Servicios de distribución de electricidad	44.012.341.710,00	0,00	44.012.341.710,00	0,00	3.589.610.408,00	3.589.610.408,00	40.422.731.302,00	8,16
110205002060101	Alumbrado publico regulado	38.801.226.849,00	0,00	38.801.226.849,00	0,00	3.044.154.107,00	3.044.154.107,00	35.757.072.742,00	7,85
110205002060102	Alumbrado publico no-regulado	5.211.114.861,00	0,00	5.211.114.861,00	0,00	545.456.301,00	545.456.301,00	4.665.658.560,00	10,47
11020500207	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS,	3.325.140.733,00	0,00	3.325.140.733,00	0,00	276.464.128,41	276.464.128,41	3.048.676.604,59	8,31
1102050020701	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes Inmuebles (100% Arriendo	1.356.163.882,00	0,00	1.356.163.882,00	0,00	134.904.379,16	134.904.379,16	1.221.259.502,84	9,95
1102050020702	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes inmuebles (100% Arriendo	1.618.771.451,00	0,00	1.618.771.451,00	0,00	115.328.026,00	115.328.026,00	1.503.443.425,00	7,12
1102050020703	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes inmuebles (100% Arriendo	88.148.169,00	0,00	88.148.169,00	0,00	7.393.691,25	7.393.691,25	80.754.477,75	8,39
1102050020704	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes.	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00	4.120.000,00	4.120.000,00	55.880.000,00	6,87
1102050020705	Servicios comerciales relacionados con terrenos no construidos y sub	202.057.231,00	0,00	202.057.231,00	0,00	14.718.032,00	14.718.032,00	187.339.199,00	7,28
110206	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	6.361.600,00	6.361.600,00	-6.361.600,00	0,00
110206006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	0,00	0,00	0,00	0,00	6.361.600,00	6.361.600,00	-6.361.600,00	0,00
11020600606	Otras unidades de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	6.361.600,00	6.361.600,00	-6.361.600,00	0,00
1102060060601	PROYECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	6.361.600,00	6.361.600,00	-6.361.600,00	0,00
12	RECURSOS DE CAPITAL	1.820.998.740,00	674.000.000,00	2.494.998.740,00	0,00	583.627.859,99	583.627.859,99	1.911.370.880,01	23,39
1203	DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE CAPI	380.000.000,00	0,00	380.000.000,00	0,00	0,00	0,00	380.000.000,00	0,00
120302	Empresas industriales y comerciales del Estado societarias	260.000.000,00	0,00	260.000.000,00	0,00	0,00	0,00	260.000.000,00	0,00
120303	Sociedades de economía mixta	120.000.000,00	0,00	120.000.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000.000,00	0,00
1205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	752.263.366,00	0,00	752.263.366,00	0,00	418.204.496,92	418.204.496,92	334.058.869,08	55,59
120502	Depositos	576.263.366,00	0,00	576.263.366,00	0,00	391.078.368,17	391.078.368,17	185.184.997,83	67,86
120505	Intereses Cartera	176.000.000,00	0,00	176.000.000,00	0,00	27.126.128,75	27.126.128,75	148.873.871,25	15,41
1209	RECUPERACION DE CARTERA	276.365.544,00	0,00	276.365.544,00	0,00	65.051.614,00	65.051.614,00	211.313.930,00	23,54
120904	De otras empresas, personas naturales y otros (CAPITAL E INTERES	276.365.544,00	0,00	276.365.544,00	0,00	65.051.614,00	65.051.614,00	211.313.930,00	23,54
1210	RECURSOS DE BALANCE	0,00	674.000.000,00	674.000.000,00	0,00	0,00	0,00	674.000.000,00	0,00
121002	Excedentes vigencia 2023	0,00	674.000.000,00	674.000.000,00	0,00	0,00	0,00	674.000.000,00	0,00
1213	REINTEGROS	412.369.830,00	0,00	412.369.830,00	0,00	100.371.749,07	100.371.749,07	311.998.080,93	24,34
121301	Reintegros	83.500.000,00	0,00	83.500.000,00	0,00	15.371.749,07	15.371.749,07	68.128.250,93	18,41
121302	Recursos no apropiados	328.869.830,00	0,00	328.869.830,00	0,00	85.000.000,00	85.000.000,00	243.869.830,00	25,85
121302002	Disposicion de Residuos solidos y aseo	328.869.830,00	0,00	328.869.830,00	0,00	85.000.000,00	85.000.000,00	243.869.830,00	25,85

BELLY NATALY SUÁREZ BARRERA
Gerente General

JOSE YEZID BARRAGAN CORTES
Director Financiero

LUZ ANGELICA CARVAJAL FRANCO
Profesional Especializada